
Università degli Studi di Perugia        DR n. 568 

 

 

 

Il Rettore 

 

 

Visto il D.R. n. 214 del 12 febbraio 2020 con cui è stato emanato il Bando di 

selezione al fine di assegnare contributi di mobilità per studio nell’ambito del 

Programma Erasmus+ per l’Anno Accademico 2020/2021;  

 

Visto l’art. 3 del Regolamento d’Ateneo per la mobilità Erasmus (emanato con 

D.R. n. 2175 del 25 novembre 2015) in base al quale sono state costituite le 

Commissioni Erasmus di Dipartimento per la valutazione dei candidati e la 

redazione della graduatoria di merito degli studenti che hanno presentato 

domanda di partecipazione alla mobilità studentesca del programma Erasmus+; 

 

Visto il Verbale della riunione telematica del 23 marzo 2020 della Commissione 

giudicatrice per il Dipartimento Lettere – lingue, letterature e civiltà antiche e 

moderne; 

 

Verificata la regolarità della procedura; 

 

DECRETA 

 

Art. 1) Sono approvati gli atti della selezione per l’attribuzione di borse di mobilità 

per studio Erasmus+ A.A. 2020/2021 agli studenti del Dipartimento Lettere – 

lingue, letterature e civiltà antiche e moderne; 

 

Art. 2) E’ approvata la seguente graduatoria degli studenti vincitori e degli idonei 

del Dipartimento Lettere – lingue, letterature e civiltà antiche e moderne: 

 

AUSTRIA | A WIEN01 | UNIVERSITÄT WIEN | Area 0230 - Languages, not 

further defined| Docente: DOROWIN HERMANN 

 

Vincitore: 

DELPESCE Vincenzo (5 mesi)* 

*Partenza subordinata al conseguimento, prima della partenza, del livello 

linguistico richiesto dalla sede Partner  

 

 

 

   

 

Oggetto: 

Approvazione graduatoria 

relativa alla selezione 

pubblica del Programma 

Erasmus+ ai fini di studio 

A.A. 2020/2021 per il 

Dipartimento di Lettere – 

lingue, letterature e civiltà 

antiche e moderne 



AUSTRIA | A INNSBRU01 | LEOPOLD FRANZENS UNIVERSITAT 

INNSBRUCK| Area 0231 – Languages acquisition | Docente: PULSONI 

CARLO 

 

Vincitori: 

VENTURINI Gaia (6 mesi)* 

MATTIACCI Sara (6 mesi)* 

*Partenza subordinata al conseguimento, prima della partenza, del livello 

linguistico richiesto dalla sede Partner  

 

BELGIO | B GENT01 | UNIVERSITEIT GENT | Area 0230 - Languages, not 

further defined | Docente: GENTILI SANDRO  

 

Vincitori: 

HAFID Hajar (5 mesi) 

LUCARELLI Alice (5 mesi) 

MODESTI Giada (5 mesi) 

 

BELGIO | B LIEGE01 | UNIVERSITE DE LIEGE  | Area  0232 - Literature 

and linguistics | Docente: GENTILI SANDRO 

 

Vincitore: 

OLIVIERI Giorgia (6 mesi) 

DELL’AQUILA Ludovica (6 mesi) 

 

BELGIO | B LEUVEN01 | KATHOLIEKE UNIVERSITEIT LEUVEN | Area  023 

- Languages | Docente: CHESSA SILVIA 

 

Vincitore: 

LUNGHI Federico (5 mesi) 

 

BELGIO | B NAMUR01 | UNIVERSITY OF NAMUR | Area 0230 - Languages, 

not further defined | Docente: CARLO PULSONI 

 

Vincitore: 

SCUBLA Samuele (6 mesi)* 

*Partenza subordinata al conseguimento, prima della partenza, del livello 

linguistico richiesto dalla sede Partner  

 



FRANCIA | F LYON10 | UNIVERSITE’ CATHOLIQUE DE LYON | 0232 - 

Literature and linguistics | Docente: VALLONE MIRELLA 

 

Vincitore: 

RUSSO Ludovico (5 mesi)* 

*Partenza subordinata al conseguimento, prima della partenza, del livello 

linguistico richiesto dalla sede Partner  

 

FRANCIA | F NICE01 | UNIVERSITE’ DE NICE – SOPHIA ANTIPOLIS | Area 

0232 - Literature and linguistics | Docente: PAOLA PAOLUCCI 

 

Vincitore: 

MARTINI Caterina (6 mesi)* 

*Partenza subordinata al conseguimento, prima della partenza, del livello 

linguistico richiesto dalla sede Partner  

 

FRANCIA | F TOULOUS02 | UNVERSITE DE TOULOUSE DE MIRAL 

(TOULOUSE II) | Area: 0222 – History and archaeology | Docente: 

MASSIMO NAFISSI 

 

Vincitori: 

BENINCASA Martina (9 mesi)  

CORSALINI Ludovica (9 mesi)* 

*Partenza subordinata al conseguimento, prima della partenza, del livello 

linguistico richiesto dalla sede Partner  

 

FRANCIA | F TOURS01 | UNVERSITE FRANCOIS RABELAIS (TOURS) | 

Area: 2221 – Modern EC Language | Docente: SCRIVANO FABRIZIO 

 

Vincitori: 

PRUGNOLI Paola (10 mesi)*  

ITALIANO Mattia (10 mesi) 

*Partenza subordinata al conseguimento, prima della partenza, del livello 

linguistico richiesto dalla sede Partner  

 

FRANCIA | F MONTPEL03 | UNVERSITE’ PAUL VALERY (MONTPELLIER III) 

| Area: 0231 - Language acquisition | Docente: RASCHI NATASA 

 

 



Vincitore: 

MARTIRI Laura (9 mesi)* 

*Partenza subordinata al conseguimento, prima della partenza, del livello 

linguistico richiesto dalla sede Partner  

 

FRANCIA | F PARIS003 | UNIVERSITE’ DE LA SORBONNE NOUVELLE 

(PARIS III) | Area 222 - Languages and Philological Sciences| Docente: 

DE SANTIS GIOVANNI MARIA PERFETTO 

 

Vincitore: 

IACOB Sabina Sara (9 mesi)* 

*Partenza subordinata al conseguimento, prima della partenza, del livello 

linguistico richiesto dalla sede Partner  

 

FRANCIA | F PARIS004 | UNIVERSITE DE PARIS-SORBONNE (PARIS IV)    

| Area 023 - Languages | Docente: PULSONI CARLO 

 

Vincitori: 

MANNA Salvatore (5 mesi)* 

GALLETTI Martina (5 mesi) 

*Partenza subordinata al conseguimento, prima della partenza, del livello 

linguistico richiesto dalla sede Partner  

 

FRANCIA | F PARIS012 | UNIVERSITE’ PARIS EST CRETEIL VAL DE MARNE 

| Area 0222 – History and archaeology | Docente: RITA LIZZI 

 

Vincitore: 

MENGARELLI Giacomo (6 mesi)* 

*Partenza subordinata al conseguimento, prima della partenza, del livello 

linguistico richiesto dalla sede Partner  

 

FRANCIA | F LILLE103 | UNIVERSITE' DE LILLE | Area 0222 – History and 

archaeology | Docente: RITA LIZZI 

 

Vincitore: 

DEL VENTURA Matteo (10 mesi)* 

*Partenza subordinata al conseguimento, prima della partenza, del livello 

linguistico richiesto dalla sede Partner  



GRECIA | G ATHINE01 | NATIONAL AND KAPODISTRIAN UNIVERSITY OF 

ATHENS | Area 0222 – History and archaeology | Docente: MASSIMO 

NAFISSI 

 

Vincitore: 

JARAYSEH Andre R.I. (6 mesi)* 

*Partenza subordinata al conseguimento, prima della partenza, del livello 

linguistico richiesto dalla sede Partner  

 

GRECIA | G THESSAL01| ARISTOTLE UNIVERSITY OF THESSALONIKI   

|Area 0230 - Languages, not further defined| Docente: VERGARO CARLA 

 

Vincitori: 

GIFUNI Luisa (6 mesi) 

IOANA Gabriela Denisa (6 mesi) 

 

GERMANIA | D BERLIN13 | HUMBOLDT-UNIVERSITÄT ZU BERLIN | Area 

0230 - Languages, not further defined | Docente: FALLUOMINI CARLA 

 

Vincitore: 

POPONESI Sofia Lucretia (5 mesi)*  

*Partenza subordinata al conseguimento, prima della partenza, del livello 

linguistico richiesto dalla sede Partner  

 

GERMANIA | D MUNCHEN01 | LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT 

MÜNCHEN  | Area 0232 (Literature and Linguistics)| Docente:  VERGARO 

CARLA 

 

Vincitori: 

CARDAIO Agnese (6 mesi) 

MEDDIKI Salma (6 mesi)* 

*Partenza subordinata al conseguimento, prima della partenza, del livello 

linguistico richiesto dalla sede Partner  

 

GERMANIA | D JENA01 | FRIEDRICH-SCHILLER-UNIVERSITÄT JENA | 

Area 0231 - Language acquisition | Docente: DOROWIN HERMANN  

 

Vincitore: 

MEDICI Valentina (9 mesi) 



GERMANIA | D TUBINGE01 | EBERHARD-KARLS-UNIVERSITÄT 

TÜBINGEN | Area: 0230 (Languages, not further defined)| Docente: 

DOROWIN HERMANN 

 

Vincitori: 

ZURINO Aurora (9 mesi) 

NOVELLI Ylenia (9 mesi)   

MANELI Sharon (9 mesi)  

MATERAZZI Carolina (9 mesi) 

TRONCHI Gaia (9 mesi) 

 

GERMANIA | D BONN01 | RHEINISCHE FRIEDERICH WILHELMS 

UNIVERSITÄT BONN | Area: 0230 (Languages, not further defined)| 

Docente: CASINI SIMONE 

 

Vincitore: 

TERSIGNI Vanessa (5 mesi) 

 

GERMANIA | D BONN01 | RHEINISCHE FRIEDERICH WILHELMS 

UNIVERSITÄT BONN | Area: 0230 (Languages, not further defined)| 

Docente: CASINI SIMONE 

 

Vincitore: 

SACCONI Maria (9 mesi) 

 

GERMANIA | D PADERBO01 | UNIVERSITÄT PADERBORN | Area: 0231 - 

Language acquisition | Docente: VOLPONE ANNALISA 

 

Vincitori: 

CENTOZE Erika (6 mesi) 

RONZINO Alice (6 mesi) 

 

IRLANDA| IRL CORK01 | UNIVERSITY COLLEGE CORK | Area 4432 - 

Geography | Docente: DE SANTIS GIOVANNI MARIA PERFETTO 

 

Vincitore: 

BRIZIOLI Stefano (9 mesi)* 

*Partenza subordinata al conseguimento, prima della partenza, del livello 

linguistico richiesto dalla sede Partner  



LETTONIA | LV RIGA01 | UNIVERSITY OF LATVIA | Area 023 – Languages 

| Docente: PLIOUKHANOVA MARIA 

 

Vincitori: 

BUCCI Greta (5 mesi)* 

NIDOLA Sara (5 mesi)* 

*Partenza subordinata al conseguimento, prima della partenza, del livello 

linguistico richiesto dalla sede Partner  

 

MALTA | MT MALTA01 | UNIVERSITA’ TA’ MALTA | Area 222 - Languages 

and Philological Sciences | Docente: DE SANTIS GIOVANNI MARIA 

PERFETTO 

 

Vincitore: 

DUAH Jennifer (5 mesi)* 

*Partenza subordinata al conseguimento, prima della partenza, del livello 

linguistico richiesto dalla sede Partner  

 

NORVEGIA | N OSLO01 | UNIVERSITETET I OSLO | Area 0222 - History 

and archaeology | Docente: DE SANTIS GIOVANNI MARIA PERFETTO 

 

Vincitori: 

BAZZANTI Paolo (5 mesi)  

FALCIONE Beatrice (5 mesi) 

 

PORTOGALLO | P LISBOA03 | UNIVERSIDAD NOVA DE LISBOA | Area 

Area: 0232 – Literature and linguistics | Docente: DE PAIVA LIMAO PAULA 

CRISTINA 

 

Vincitori: 

PAOLETTI Elena Sofia (5 mesi)* 

TRIMARCO Matteo (5 mesi)* 

*Partenza subordinata al conseguimento, prima della partenza, del livello 

linguistico richiesto dalla sede Partner  

 

PORTOGALLO | P LISBOA109 | UNIVERSIDADE DE LISBOA | Area: 2222– 

General and comparative literature | Docente: DE PAIVA LIMAO PAULA 

CRISTINA 

 



Vincitori: 

BARBETA Fabiola (6 mesi)  

ROSI Susanna (6 mesi) 

MAGGI Giulia (6 mesi)* 

PIERINI Maddalena (6 mesi)* 

*Partenza subordinata al conseguimento, prima della partenza, del livello 

linguistico richiesto dalla sede Partner  

 

PORTOGALLO | P FUNCHAL03 | UNIVERSIDADE DA MADEIRA | Area 2222 

- General and Comparative Literature | Docente: DE PAIVA LIMAO PAULA 

CRISTINA 

 

Vincitore: 

GIAVASI Isidora (6 mesi)* 

*Partenza subordinata al conseguimento, prima della partenza, del livello 

linguistico richiesto dalla sede Partner  

 

PORTOGALLO | P PORTO02 | UNIVERSIDADE DO PORTO | Area 023 - 

Languages | Docente: DE PAIVA LIMAO PAULA CRISTINA 

 

Vincitori: 

MOSTARDA Filippo (6 mesi) 

AGHILLI LOFT Dario (6 mesi)* 

*Partenza subordinata al conseguimento, prima della partenza, del livello 

linguistico richiesto dalla sede Partner  

 

REGNO UNITO | UK MANCHES01 | UNIVERSITY OF MANCHESTER | Area: 

0230 (Languages, not further defined)| Docente: VALLONE MIRELLA 

 

Vincitori: 

CALDERINI Mattia (10 mesi) 

CECCHINI Chiara (10 mesi) 

 

REGNO UNITO | UK NOTTING02 | NOTTINGHAM TRENT UNIVERSITY | 

Area: 0231 (Language acquisition)| Docente: VALLONE MIRELLA 

 

Vincitori: 

GUZZETTI FALBO Ilaria (5 mesi)* 

PRIFTI Ledina (5 mesi) 



*Partenza subordinata al conseguimento, prima della partenza, del livello  

linguistico richiesto dalla sede Partner  

 

REGNO UNITO | UK BANGOR01 | BANGOR  UNIVERSITY | REGNO UNITO 

| Area: 0230 (Languages, not further defined)| Docente: SCRIVANO 

FABRIZIO  

 

Vincitori: 

FASANO Sabrina (5 mesi)* 

SCIAMANNA Stella (5 mesi) 

 

SPAGNA | E ALICANT01 | UNIVERSIDAD DE ALICANTE | Area 0222 - 

History and archaeology | Docente: BRACONI PAOLO 

 

Vincitori: 

CASTELLANI Eleonora (5 mesi)*  

COSTA Ornella (5 mesi)* 

GIANNELLI Virginia Camilla (5 mesi)* 

*Partenza subordinata al conseguimento, prima della partenza, del livello 

linguistico richiesto dalla sede Partner  

 

SPAGNA | E LA-CORU01 | UNIVERSIDAD DE LA CORUÑA  | Area 0230 - 

Languages, not further defined | Docente: LIEVENS ANNE MARIE 

 

Vincitore: 

SANCHEZ VELASQUEZ Camila Gianella (10 mesi)  

 

SPAGNA | E GRANADA01 | UNIVERSIDAD DE GRANADA | Area 0230 - 

Languages, not further defined | Docente: GIULIANI LUIGI 

 

Vincitore: 

CUSUMANO Alessandro (9 mesi)  

 

SPAGNA | E LEON01 | UNIVERSIDAD DE LEON | Area 021 - Arts | 

Docente: GALASSI CRISTINA 

 

Vincitore: 

BIANCHI Grazia (10 mesi)* 



*Partenza subordinata al conseguimento, prima della partenza, del livello 

linguistico richiesto dalla sede Partner  

 

SPAGNA | E MADRID03 | UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID | 

Area 0220 – Humanities (except languages), not further defined | 

Docente: SCRIVANO FABRIZIO 

 

Vincitore: 

SBORZACCHI Chiara (9 mesi) 

 

SPAGNA | E SALAMAN02 | UNIVERSIDAD DE SALAMANCA | Area 222 – 

Language and philological sciences | Docente: LIEVENS ANNE MARIE 

 

Vincitore: 

CASTELLANI Margherita (10 mesi)* 

*Partenza subordinata al conseguimento, prima della partenza, del livello 

linguistico richiesto dalla sede Partner  

 

SPAGNA | E SANTIAG01 | UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA 

| Area 023 – Languages | Docente: PULSONI CARLO 

 

Vincitore: 

BORZUOLA Lorenzo (9 mesi) 

 

SPAGNA | E SEVILLA01 | UNIVERSIDAD DE SEVILLA  | Area 223 - Mother 

tongue | Docente:  GIULIANI LUIGI 

 

Vincitore: 

SEGHETTI Alessandro (9 mesi)* 

*Partenza subordinata al conseguimento, prima della partenza, del livello 

linguistico richiesto dalla sede Partner  

 

SPAGNA | E SEVILLA01 | UNIVERSIDAD DE SEVILLA | Area 0222 - History 

and archaeology | Docente: GALASSI CRISTINA 

 

Vincitori: 

BAZZUCCHI Sofia (6 mesi)* 

CASUSO ALVAREZ Romeo (6 mesi)* 

DOBOS Sabina Alexandra (6 mesi) 



LOPEZ BENGUECHEA Rachell Rebeca (6 mesi) 

ORLANDI Simona (6 mesi)* 

SCHIAVO Francesca (6 mesi)* 

ZORZETTO Luca (6 mesi)* 

*Partenza subordinata al conseguimento, prima della partenza, del livello 

linguistico richiesto dalla sede Partner  

 

SPAGNA | E TARRAGO01  | UNIVERSITAT ROVIRA I VIRGILI  | Area 222 - 

Languages and Philological Sciences | Docente: GIULIANI LUIGI 

 

Vincitore: 

LEO Benedetta (6 mesi)  

 

SPAGNA | E VALLADO01 | UNIVERSIDAD DE VALLADOLID | Area 02 – Arts 

and humanities | Docente: GALASSI CRISTINA 

 

Vincitore: 

CORVI Selene (6 mesi) 

 

TURCHIA| TR ISTANBU03 | ISTANBUL UNIVERSITESI | Area 222 – 

Language and philological sciences | Docente: SCRIVANO FABRIZIO 

 

Vincitore: 

COLAROSSI Alessandra (4 mesi)*  

*Partenza subordinata al conseguimento, prima della partenza, del livello 

linguistico richiesto dalla sede Partner 

 

Tutti gli studenti risultati idonei o vincitori sono dichiarati tali con riserva di ogni 

accertamento dei requisiti prescritti dal D.R. n. 214 del 12 febbraio 2020 - “Bando 

Erasmus+ Mobilità per studio A.A. 2020/2021” - disponibile al link: 

https://www.unipg.it/internazionale/bandi/bandi-per-studenti-dottorandi-

specializzandi?layout=concorso&idConcorso=22270. 

 

 

Perugia, 8 aprile 2020 

 

Il Rettore 

Prof. Maurizio OLIVIERO 

(F.to Prof. Maurizio OLIVIERO) 


